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„ARGENTINOS LIETUV1Ú BALSO“ redakcija ir ad­
ministracija dabar randasi Calle Caseros 445 dep. 17, Bs. As. 
Nuo plaza Constitución 6 kuadros. Nuo parque Lassame 

’ (Brazilijos sodas) puse kuadros. Tranvijai ir omnibusai pri- 
I eina is visų miesto dalių.

Pasauliniai (vykiai
Indija boikotuos anglus. Naujojo Orleano uoste kilo didelis 

gaisras., Sunaikino uz 3 mil. dolerių prekių. Siaur. Amerikos vei­
kėjai reikalauja nusiginklavimo. Turkijos katastrofinis finansinis 
krizis. Pavogė 156 pakus dinamito. Lenkija pirko 3 didelius lai­
vus. Audra nunešė 137 žvejus. Sprogo sprogstamosios medžiagos 
fabrikas. SSSR organizuoja prekyba su Pietų Amerika. Siaur. A- 
merikos Jungtines Valstybės pritaria Indijos nacionalistams. Kini­
joj siaučia ¡vairių ligų epidemijos; milijonai gyventojų mirties pa­
vojuje. Domingo sukilėliai laimėjo.

Kalkuta. Indijos tautininku, lyderis Mancbatma Gandi pasiuntė An­
glijos vicekaraliui, kuris valdo Indiją, lordui Ervingui ultimatumą, rei­
kalaujantį suteikti Indijai pilną nepriklausomybe,. Priešingai Indijos 
kongresas, palaukęs aštuones dienas išleis atsišaukimą į savo* tautą, kad 
butu boikotuojama anglą valdžia, įstaigos ir t. t. Be to, tauta būsianti 
šaukiama prie sukilimo.

Vice karalius praneša, kad prieš reikalaujančius Indijos nepriklau­
somybės bus pasielgta kaip su Anglijos didžiausiais priešais ir bus nu­
bausti visu griežtumu.

N?0rlians. Atidengiant Užgavėnių karnavalą (Maxdi gra) porte ki­
lo gaisras. Sudegė 20 tūkstančių vatos pakų. Be to» sudegė vienas di­
džiulis laivas ir keletą žmonių. Nuostoliai virš 3 milionai dolerių.

Vašingtonas. Tūkstantis du Šimtai Šiaurės Amerikos žymių asmenų 
pasirašė aktą, reikalaudami, kad būtų einama prie pilno pasaulinio nu­
siginklavimo, matyvuodami, kad ginklavimasis prives pasaulį prie galu­
tinos katastrofos.

Stambulas. Turkijos valdžia privedė šalį prie galutino finansinio 
krizio. Visur jaučiasi pinigų trūkumas. Valdininkai jau keli mėnesiai al­
gų negauna. Valstybės bankas ne tik indėlių neišduoda, bet ir nuošim­
čių neįstengia išmokėti.

Niu Yorkas. Čia policija labai sujudo del pražuvimo iš vienos staty­
bos kompanijos 156 pakus dinamito. Manoma, kad tą dinamitą pavogė 
anarkistai ar komunistai valstybės, įstaigų sprogdinimui.

Varšuva. Lenkija pirko iš vokiečių kompanijos Baltik Loid tris ke­
leivinius laivus, Eetonija, Lituanija ir Polonia. Tie laivai kursuose tarp 
Dancigo, Šiaurinės Amerikos ir Kanados.

Astrachanius. Audra nunešė jūron 137 žvejus ir jų 135 arklius. 
Jie gaudė iš po ledų žuvis ir krovė į savo vežimas. Staiga užėjus dide­
liam viesului, liko visi nunešti jūron. Pribuvo keletą orlaivių juos gelbė­
ti, bet jau nėxvieno nerasta. Jau arkliai su vežimais ir jų savininkais 
buvo nuskendę jūrose.

Filadelpija. Sprogo sprokstamosios medžiagos fobrikas, 8 darbininkus 
užmušė ir 35 sunkiai sužeidė. Be to, dar nežinia kas atsitiko su dvifem 
šimtais tarnautojų ir kitais darbininkais, kurie darbavosi fabriko viduje.,

Maskva. SSSR organizacija rengia pirmą savo laivų kelionę Pietų 
Amerikon. Greitu laiku mano iš Odesos išplaukti laivas „Kaliniu“, Mi­
nimas laivas plauks su prekėmis. Tai būsiąs pirmas užmezgimas norma­
lių prekybos ryšių Rusijos su Pietų Amerika.

Vašingtonas. Jungtinių Amerikos valstybių senatorius pateikė sena­
tui rezoliuciją, kurioj reikalauja paremti Indijos nacionalistus, reikalau­
jant iš Anglijos suteikti Indijai nepriklausomybę. Ši rezoliucija sukėlė 
didelio susidomėjimo Jung. Amerikos valstybių politiniuos sluoksniuose- 
lodomu, kaip į tai reaguos Anglija.

«r
Shankai (Kinija). Kinijoj sukilimai nesiliauja. Per karą priviso dau­

gybė generolų ir visi nori valdyti. Čankaižekas, dabartinis Kinijos vy-, 
riausybės galva, mobilizuoja karo pajėgas sukilėliams numalšinti. Po vi­
są, Kiniją siaučia (vairių ligų epidemija. Milionam gyventojų mirtis gręsia.

S. Domingo. Sukilėliai^ nu,vertę buvusio prezidento Vasquez valdžią, 
laikina prezidentu paskelbė Rafael Estrella. Urena, vieną iš sukilėlių.

KAS GIRDĖTI LIETUVOJE —
Kauno 900 metų jubiliejus.

Šiemet sukanka 900 metų nuo 
įsteigimo Kauno miesto.' Tą proga 
manoma pastatyti Kauno miesto 
įkūrėjai kunigaikšč. Kaunui pamink­
las.

Kauno statyba 1929 met.
Praėjusių metų naujų namų 

statyba ėjo labai sparčiai. Pastatyta 
131 gyvenamų mūrinių namų ir 142 
negyvenamų mūrinių trobesių. Me­
dinių gi gyvenamų namų pastatyta 
305 ir 165 negyvenamų. Bendroj 
sumoj 1929 mt. Kaune pastatyta už 
apie 15 milijonų vertės trobesių.

Miesto gi valdyba nutiesė 6 ki­
lometrus kanalizacijos kanalų ir 13 
kilometrų vandentiekių kanalų.

Motinų ir vaikų apsaugai kon­
ferencija

Š. m. sausio pradžioje, Kaune 
buvo sušaukta pirmoji Lietuvos mo­
tinų ir vaikų apsaugai konferenci­
ja. Konferencijoj dalyvavo labdarin­
gųjų organiz. nariai, mokytojai ir 
savivaldybininkai. Konferencijoj bu­
vo svarstomi įvairūs klausimai.

Susisiekimo ministerijai statys 
rumus

Pavasarį, netoli stoties, ruošiasi 
statyti Susisiek. M-jai naujus rūmus, 
kurie kaštuos 2 milijonus litų.

Vakariniai kursai darbininkams
Švietimo Ministerijos rūpesčiu, 

Šančiuose steigiami metalo ir audi­
mo fabrikų darbininkams kursai.

Ir ciá skurdas
MAŽEIKIAI. Pernai šiame aps­

krity bedarbių beveik nebuvo; šį­
met jų skaičius turės žymiai padi­
dėti.

Didžioji dalis ūkininkų šiais 
metais darbininkų ‘ visai nemano 
samdyti, nes ūkininkų būklė nege- 
gerėja, bet blogėja. Čia pernai dė- 
liai nederliaus metų ūkininkai įbri­
do į dideles skolas, o šįmet nors 
būtų užaugę javai, bet pigūs, nėra 
iš kur skolų grąžinti, nėra iš kur 
darbininkams algų sumokėti. Dar­
bininkams duoda vekselius ir prašo 
palaukti pavasario. Pavasarį tikisi 
vėl gauti paskolų ir grąžinti algas.

Darbininką būriai pasirįžę 
braukti į Latviją ir į k. šalis.

—Jau išėjo įstatymas pasaulinio 
karo invalidams Lietuvos piliečiams 
pensijoms gauti. Prašymai pensijai 
gauti paduodami krašto/ apsaugos 
ministerijai.

Mėgsta bylinėtis
SLABADA (Želvos valšč.). Šio 

kaimo gyventojai labai pamėgo by­
linėtis. Dėl mažiausio nesusipratimo 
kreipiasi teisman. Daugiausia iš to 
naudos turi tai advokataujantieji. 
Ją virtuvėsna daugumos kaimo bo- 
belią, sūreliai, sviestelis, kiaušiniai 
ir tt. Be to, už viso Idus prašymus 
reikia sumokėti pinigais ir dar ma­
garyčių „užfundyti“.

JURKUPIAI (Panemunėlio valč.) 
Šis kaimas jau keletas metų byU- 
nėjasi su valdžia dėl grąžinimo ben­
drų ganyklų iš Salagirio.

Pati byla buvo persiskyrus net 
į kelias šakas, iš kurią paskutinė 
tik šiais metais rudenį buvo nagri­
nėjama. Apg. Teismas Rokišky—iš­
nagrinėjęs tą bylą rado kaltais ūki­
ninkus už sauvališką galviją gany­
mą valstybiniame miške ir priteisė 
iš ją už 220 raguočių po 10 it. nuo 
št. viso 2200 lt. Bet skirstant pri­
teistąją baudą be ūkininkų paskirta 
ir kaimo grjtelninkams, kurie savo 
karvutes leido ganyklon pas ūkinin­
kus ir jiems mokėjo, o ūkininkai 
kur norėjo ten ganė. Tai visai ne­
teisinga. O buvo net tokių vargšų 
kurie nė vienos karvės nelaikė, o 
vistiek mokėk, ūkininkai juokiasi, 
o vargšai verkia.

RAMYGALA (Panevėž. apskr.) 
Ramygalos „pavasarininkai“ labai 
konkuruoja su gaisrininkais. Vieni 
nori turėti pirmenybę savo veikime, 
o kiti neužsileidžia. Pavasarininkai 
užsisakė dūdą orkestrui instrumen­
tus per savo centrą. Gaisrininkai 
taipgi įsigijo, nors jau apysenius 
dūdų orkestrui instrumentus ir ėmė­
si įvairių negražių priemonių „Pa­
vasarininkų“ orkestrui sugriauti. 
Negalėdami tuom nieko pešti, su­
manė orkestro instrumentus pavogti. 
Negalėdami kitaip prieiti, padegė 
Ramygalos miestelį, ir* kuomet „pa­
vasarininkai“ dirbo prie gaisro lik­
vidavimo, nekurie iš gaisrininkų jų 
orkestrą instrumentus pavogė ir dėl 
kokių tarpu savęs kivirčų turėjo 
didesnė pusė miestelio sudegti.

ČIABAS.
Talpydami šią korespondenciją, 

mes nenorime tikėti, kad gaisrinin­
kai ir „pavasarininkai“ abidvi kul­
tūrinės organizacijos galėtų tokiais 
juodais darbais užsiimti. Ir jeigu 
taip ištiesų būtų, tai turėtą tuo rei­
kalu susirūpinti piliečių apsaugos 
įstaigos, kad dėl kokių ten organi-i 
zacijų ginčų turi nukentėti ramių 
piliečių ramybė ir miestas.

REDAKCIJA.

30 vestuvninkii su vežimu ir arkliais nuskendo
VILNIUS. Š. m. kovo 2 dieną 

grjžo iš Švenčionių linksmai dainuo­
dami vestuvniukai. Kad greičiau 
pasiekti namus, pašuko ledu per Na­
ročiaus ežerą. Jau buvo privaževę 
arti kranto, tik staiga ledas jlūžo

ir jaunoji pora su visais įsilinksmi­
nusiais vestuvninkais nuskendo eže­
ro dugnan. Žmonės stovėdami ant 
ežero kranto matė tą įvykį, bet jo-: 
kioš pagelbos suteikti negalėjo.

Jau visi pripažino, kad „Argentinos Lietuvių Balsas“ geriau­
sias laikraštis, todėl skubėkite visi ji uzsirasyti. Kaina metams 
3 pesai, pusei metų 2 pesai, trims menesiams 1 pesas. Pinigus 
siuskite „Giro Postai“ arba apdraustuose laiškuose. CASEROS 
445, dep. 17, Buenos Aires.

Svetimtaučiai priima Lietuvos 
pilietybe

1929 metais Lietuvos pilietybę 
priėmė 221 svetimtautis. Jie taip 
Lietuvą pamėgo, kad jau iš jos ir 

¡nenorėjo daugiau kraustytis, Lau- 
giauria nauji piliečiai yra biznieriai,

Nuostoliai dd gaisro
Sulyg paduota statistika, Lie­

tuvoje laikotarpy 19 J 8 — 1928 nn 
buvo 9103 gaisrai, kurių padaryti 
nuostoliai siekia 92 įpilloną litų. Ko­
vai prieš gaisrus tuo pačiu laiku, iš­
leista 4. 767.90? litai.

Sudegusio turto buvo apdrau­
sta tik apie 11 nuošimčių-

Gaisrų skaičius 1929 metais 
didesnis nega 1923 metais.

Bendrai kick1 lentda metais 
gaisrų skaičius didėja, bet iš kitos 
pusės didėja ir apsidraudimas.

Javu kainos
Paskutiniu laika javų kainos 

nukrito. 80% pasėtų rugių ir k^ie^ 
čią įvertinami gerai ir tik 20% vi­
dutiniškai, blogų rugių ir kviečių 
visai nėra. Ūkininkai matydami, 
kad rugiai ir kviečiai gerai sužėlę, 
užpildė turgus javais ir todėl kai­
nos, buvusios taip žemos, dą labiau 
nutrūko. Tuo būdu, svarbesniuose 
prekybos centruose kviečiai parduo­
dami po 20 — 22 lt., rugiai 12—15 
lt, miežiai parduodami vienoda kai­
ną rugiais, o avižos po 10 — 12 lt. 
už centnerį.

Vedybos ir gimimai
Praėjusiais 1929 metais per 

pirmuosius 9 mėnesius Lietūvoje ve­
dybų ir gimimų buvo mažiau, o 
mirimų daugiau, kaip 1928 metais. 
Štai 1929 metų pirmųjų devynių 
mėnesių skaičius ir palyginamas su 
1928 metais tų pat mėnesių skai­
čiais,

1929-I-IX m. 1928-I-IX m 
Vedybų 13:469, 14.992
Gimimų 48787 49.640
Mirimų 30.806 26.376

Vedybų 1929 m. per 9 mens, 
büvo pusantro tūkstančio mažiau, 
nėgu pernai^ o gimimų tūkstančiu 
mažiau. Mirė 4500 žmonių dąųgiati 
nėgu pernai. Daugiausia mirė Vai­
kų — 300 daugiau negu pernai. '

Darant išvadas del šių nema­
lonių reiškinių, reikia manyti: prie­
žastis sumažėjimo gyventojų prie­
auglio buvo 1928 nederliaus metai.

Lietuviu kataliku žiniai
Nesenai atvykęs lietuvis katali­

kų kunigas Juozas Janilionis, pra­
neša visiems lietuviams, gyvenau 
tiems Buenos Aires mieste ir pro­
vincijoj, kad Velykų pirmą dieną, 
11 vai. 30 minučių bus atlaikytos 
lietuviams katalikams .pirmos pa­
maldos katalikų bažnyčioje S. Cora­
zon del Jesus., parque Pereyra aikštė.

Privažiuoti galima prie bažny­
čios iš plaza Once autobusu Nr. 6, 
iš calle Corrientes — tramvajum 
Nr. .22, iš Retiro Nr. 24, iš Barąci] 
Nr.. 29.

Parkas yra tarp Barracas-Pineyro.
Kun. J. JANILIONIS
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C i v i 1 i z a c i j o s gėdaSavuo keli u
Yra žmonių,. kurie labai mėgsta 

pranašauti k|ti| asmeniu naujai pra- 
dedamų darbų ateit ji Nors tos rū­
šies gabumais jie visar* fièrfe --gam­
tos apdovanoti. Takių . „astrologų0 
atsirado man pradėjus „Argentinos 
Lietuoju Balsą“ leipti; pranašavę, 
kad .Leis nedaugiau ii vi ėjų- trijų 
numeni .ir sustos. Tačiau „Argenti­
nos Lietu viii Balsas“ jau greitai 
pradės ei ii antrur metusx n prana­
šautojams" prisiėiiia^pcrsiti krinti. kad 
juos tikrai astrologiniais gabumais 
gamta iien pdb vanojo

„A. L. B.4< šiuo numeriu mini 
savo rastinio gyvavimo- amžių ir 
tikisi, visuomenei1 padedant, kitus 
savo gyvenimo metus sutikti/ daug 
stipresniu. Nors ir dabar, sulyginus 
•su pirmaisiais numeriais. ’ žymiai 
sustiprėjo kaip formatu taip ir ti 
ražu. Tas parodo/ kad liepa r/vvi 
laisvos minties idėja rado gyvo pri­
tarimo plačiuose Argentinos lietuvių* 
&J uolesniuose.

$ėra to laiško, kuriame nebūti) 
„Argentinos Lietuvių Balsui“ gerų 
linkėjimų ir jo vedamai linijai už- 
gyrimų, kas suteikia! daugiau ener­
gijos jam žengti savuo, ‘dar gana 
apžėlusiu dagiais ir- piktžolėmis,, ke­
liu.

'' ¡jA/L. R“: dar jaunutis, ir tik 
vienus metus išgyveno, bet kiek 
jam prisiėjo iškentėti visokių pro­
vokacijų ir šmeižtų kartais jam tai­
komų gana nešvariose' formose. Ta­
čiau tas viskas jam pridavė dar 
daugiau pasirįžimo ir» energijos neš­
ti savo ^tautiečiams tą kilnų šviesos 
švyturį, nekreipiant dėmesio, = į prie­
šų h eš varius puolimus.

?„A. L. B. šaukė ir šauks ’visus 
lietuvius vienybėn kovai su mūsų 
ekonominiais sunkumais^ kad sujung­
tomis/jėgomis atneštame naudą sau 
ir suteiktume džiaugsmą savo senai 
močiutei Lietuvai. Kad ji galėtų 

aip gyvena juodulį karaliai
(LAIŠKAS IŠ VIDURINĖS AFRIKOS)

Afrika- Jkitąip ■ yra^*4 vadinama 
juodųjų ¡karąlystė; Ir, tikrųjų, ten 
yra juodųjų <rasės,,,arba".negrų, gim­
tinį Dab&r visą Afriką yi# tarp 
savęs, ^išsidalinę europiečiai, ir pasi­
davę ten savo t «kolonijas. Didžiausi 
Afrikos^žemiįų; plotai. priklauso An­
glijai, Prancūzijai^ Belgijai, Italijai 
ir kitoms valstybėms. Tačiau bal­
tieji žmonės Afrikoj gyveną tik to 
se vietęse, kur pakenčiamas Mimar 
tas. Reikia atminti, ,kąd>beveik,, vb 
sa Afriką yra karštoj, arba otogrąr 
žųi j upstoj; kur ištisus metus degi­
ną nepakeliami >karščiai, o žemose 
drėgnose vietose siaučia baisios, li­
gos, kaip i antai» geltonasis drugys 
ir k., kurių jbaltięji žmonęs , negalį 
pakęsti iTodė'I nenuostabu, kad fe? 
kiose,^ baltajam žmogui neįeinamose 
vietose, darilig^šiųb yra į išlikę- be­
veik nepriklausomi i atskirų, uėgrų 
giminių didesni ir mažesni karaliai 
ir
mas r/ x yi'a""" visai tiepanašūs A į 
tą, kaip kad mes vaizduojamės) 
karalius gyvenant;

i Pirm ta usia, ■ negrų ? karaliai ir 
karaliukai j pasižymi? savo- žiąurumii.i 
Jie savo valdžią^ižlaiko tik žądy*f 
maig i iri bauginimais. Apie^garsų ka-j 
ralių Munsą, kurs; įvaldė maugbatu¡ 
giminę, ėjo*¡kaltos) kad *jis kasdienį 
valgęs žmonių,- savo valdinių,* mėsą.j 
Jam* gyvybę atėmėuvięnas nuskriaus-; 
tas valdinys', i paleisdamas į kulką į;
karališką ‘kaktą. Prieš kelis < metus¡ 
pietų Sddaner pačiam» 'Afrikos- vidų-; 
ry, buvo įeigalėjęs kraugerys Sa^ 
morty kur®' savo m karjerą- pradėjo 
paprastu* plėšiku, j Surinkęs galva.

šypsotis, malonumo šypsena, maty­
dama ^ąvo. Vaikw išeivijoje- gyve­
nant sutikime.- w :

Liūdna darosi, kuomet tenka 
nueiti! į vietos lietuvių vakarus ir 
matai suagituotus brolį prieš- ’brolį 
-nairuojant vienus prieš antrų. Vie­
nas pakrikštytas „„kruvinuoju fašis­
tu“ o kitas „viską griau¡arčiu ko­
munistu“ u- dėl to gaidas vienas 
kitam peiliu širdį perverti: tik del 
to, kad’politinių partijų „vadams“ tas 
reik¿ilinga. Kaip butų malonu, kad 
lietuviai susirinktų į savo vakarus' 
visi tikra broliška meile vedimi, 
pasidalytų savo vargais, Adenas an­
trą. užjaustų ir stengtųsi viens an­
tram padėti, ar tai darbo suradime, 
ar svušelpime bėdoje. Bet neduotų 
save pripompuoti svetimoms idėjoms, 
kurios Įšaukia mūsų tarpe neapy­
kantą, ardo mūsų vienybę ir pada­
ro brolį broliui didžiausiais priešais.

Galų gaje kam patinka vienos 
ar kitos partijos idealai, tas tegul 
jais džiaugiasi ir juos gina. Bet tas 
dar neduoda teisės niekinti kitų 
nuomones ir pažiūras į gyvenimą 
ir net pavydėti kitaip manantiems 
egzistavimo teisių. Tas kaip tik pa-r 
rodo taip darančių asmenų proto 
netobulumą.

-Kam rūpi savo asmeninė ir miL 
sų bendros tėvynės Lietuvos gero­
vė, tas privalo jungtis prie tų, ku­
rie. Jokiais „izmais“ nesivaduoja, bet 
kviečia visuą lietuvius vienybėn ir 
naikiną, tą neapykantą^ kuri mūsų 
tarpe jau įleido gana gilias šaknis..

Tokio, nusistatymo. „Argentinos 
Lietuvių,, Balsas“ buvo ir bus 
t y.: šalininku. Tai yra jo aukš­
čiausias idealas^ Tačiau, būdar 
mas bepartyviu įvairių partijų 
egzistavimo ir veikimo atžvilgiu jis 
laikėsi ir laikysis rezervuotat.

ST/ŠTABINSKAS.

žudžių būrį, jis nugalėjū aplinkines^ 
tauteles ir pasiskelbė karalium.. Jo 
žiaurumas buvo neapsakomas. Dar 
it dabar yra Sudane plačių, negy­
venamų vietų, kurias nuteriojo Sa- 
mori. Užpuolęs netikėtai svetimos 
giminės kaimą, jis visus vyriškius 
žudydavo, o moteris ir vaikus im­
davo nelaisvėn ir parduodavo ver- 
gijon. Belaisviai vyrai buvo taip 
pat galabinami, tik prieš tai kiek­
vienas belaisvis turėdavo atnešti ir 
padėti krūvon po akmenį. Tokių ak­
meninių krūvų;, liudijančių apie ne­
suskaitomus Samori padarytus žmo­
nių skerdimus? galima dažnai rasti 
pietų Sudane. Kai kuriuose kaimuo­
se. už mažiausią pasipriešinimą jis 
liepdavo senesniems vyrams nuka­
poti rankas. Tik po ilgų pastangų 
prancūzų valdžiai pavyko Samori 
pagauti ir nubausti mirties bausme. 
Taip pat labai pagarsėjo savo žiau­
rumu Benino krašto valdovas, kurs 
iš pasalų nužudė anglų valdžios ko­
misarą. Anglams teko pasiųsti bau­
džiamoji ekspedicija, kuri sudegino; 
valdovo sostinę.

’ Bet dauguma negrų karalių 
praktiškai neturi jokios valdžios sa­
vo rankose; Visas jų karališkas pa­
sididžiavimas yra išorinė puikybėj 
Kiekvienas negras mėgsta pasipuęš-i 
ti rūbais, kad .būtų panašus į baltą 
Žmogų. Ypač yra mėgiami rūbai su 
blizgančiais^agučiais^ir antpečiais. 
Gal'mevienam> buvo atėjusi galvon 
mintis, kur < dingsta seni rūbai, ku­
riuos\ supirkinėja1 visuose Europos 
miėstuoše^ senų rūbų pirkliai? O/ber 
sirūpinkit! Pietų Prancūzijos Mar­

Dabartinos aukštos čivffibzaėijos 
laikuos, gėda prisiminti,, kad Tau­
tos sąjungos pranešimu yrą daugiau 
kaip 5 milijonai vergų. Daugiausia 
jų yra musulmonų ir šiaip;-stąbmel- 
džių šalyse: Arabijoj, Sudane, kai 
kuriose Indijos valstybėse ir Kini­
joj, nors yra ir krikščionių šalyse, 
Abisinijoj (Afrikoj). Ten parduoda­
ma* apie 2000 vergų. Ten už - vergą 
moka nuo 80 iki 100 dolerų, žiūrint 
koks vergo amžius, darbingumas ir 
gražumas. Vergų gyvenimas (oks, 
kaip ir senovėje. Savininkas juos 
gali apkrauti darbais, gali muštię 
kankintL ir užmušei be jokios atsa­
komybės prieš teismą. , /

Tautų sąjungoj randas^ koipisi- 
ja kovai su vergija. Tos valstybės,,

kurios Įeina Į Tautų Sąjungą, ku­
riose dar tebėra vergiją, pasižadą 
kovoti su vergų pirldiais, drausda- 
mos jiems verstis žmonių prekyba, 
taip pat deda pastangą] paleisti yer7 
gus. Kadangi vergų savininkai at­
sisako juos veltui paleisti, tai val­
džioj turės pasirūpinti jiems ' atly­
ginti už paliuosuotus vergus. Taip 
pasielgė 1924 metais Nepalo (Indi­
joj1) Maharadžą (kunigaikštis), pa- 
liuosuodamas 50 tūkstančių vergų. 
Vergų savininkams maharadža su­
mokėjo vidutiniai po 25 dol. už 
kiekvieną vergą.

Kapitalistai nesigaili lėšų sávo 
prąbaugoms, bet vergų paliuosavi- 
maš' eina gana išlėto ir kas metai 
paliuosuojama vos vos 5000 žmonių.

medinis cukrus
Dr. Bergins, kuris išrado būdą 

paversti anglis skystimu, dabar vėl 
padarė vykusį mėginimą pagaminti 
cukrų iŠ medžio. Prūsų žemės ūkio 
miuisteris Steigeris per paskutinį 
save pranešimą, palietė tą naują iš­
radimą. paaiškindamas, kad . naujai 
išrastas cukrus, primaišytas prie 
bulvių pašaro,/ galėsiąs atstoti iš 
užsienių įvežamą brąngų pabarą— 
kukuruzą ir miežius. Nauju būdu 
gaminamas cukrus lengvai tirpsta 
ir turi natūralaus cukraus maistin­
gumą.

Naujas būdas įšalusiems lai^ 
vams gelbėti

Kanadoj buvo šioihis dienomis 
išbandytas neseniai padarytas vie­
no Kanados universiteto profesoriaus 
išradimas, kuris turės didėlės reikš­
mės. Storai įšalęs laivas buvo ap- 
trėkštas tam tikru skystimu, kuris, 
bematant su tirpdė ledą. Laivas, ku­
ris buvo tiek jšąlęs, kad negalėjo 
pajudėti iš vietos, buvo iš ledo iš- 

I vaduotas per tris minutes.

fl$—tavo jaunystė
Ar ji dar kūdikis, ar moteriškė? 
Ją vakarą grįžęs, prie d ¿irt) randu. 
Akys įdubusios, veidas išblyškęs— 
Ko nori, nesako, nei kuo-ji vardu.
Ji teima centų, nei duonos,4’nei vyno, 
Nei gedinčių Laisvės nuskintų gėlių. 
Sunykusį kūną skurliai nukabino, 
Ir rožės suvyto plaukuos tarp spyglių. 
O akys—bedugnės, į sielą taip sminga! 
Ji man artima, ir baisi, ir prasta!— 
Sakyk, kas esi tu, viešnia nelaiminga? 
.,Aš tavo jaunystė...pergreit prarasta“!

SALOMĖJA NERIS. „G.“

Nauja mirtinga liga
Pastarais laikais Jungtinėse Vals­

tybėse, Anglijoj, Vokietijoj ir Če­
koslovakijoj pasirodė nauja keista 
liga vadinama papūgligė. Ligi šiol 
nei vienas žmogus, susirgęs šia liga, 
nėra pasveikęs. Ligą gavo žmones, 
kurie neseniai nusipirko papūgas, 
atvežtas iš Piet. Amerikos.

—Kokia yra stipriausia vandene 
ijėga pasaulyje?

—Gražios moteries ašaros...

sėlio ¡miestas ty uostas yrą svar­
biausias senų rūbų prekybos cen­
tras Europoj. Iš visų Europos kraš-

prastai didžiavosi parištu po kaklu 
pusėnusiu žadintoju laikrodžiu, kurs 
kadaise kėlė iš miego mūsų bobutes^

tą čia sueina dar šiek tiek sveiki’ 
seni rūbai, čia jie rūšiuojami ir ga­
benami Afrikon—parduoti negrams. 
Labiausiai negrų yra mėgiamos, ka­
riškos ir jūrininkų uniformos. Jei 
koks negrų karaliukas dar šiek tiek 
save gerbia, tai jis būtinai dėvi pa­
senusią anglų ar prancūzų admiro- ' 
lo ar karininko uniformą, o ponai 
ministeriai sukinėjasi apie savo val­
dovą ir posėdžiauja taip pat skry­
bėliuoti, frakuoti, bet tik... neapsia- 
yę,' basi, nes neturi kuo . apsiauti!
s Dabomėjos krašte yrai karaUu- 
kas, kurs būtinai užsimanė pasiro^ 
dyti savo* žmonėms raitas ant ar? 
klio. Tačiau jo nelaimei, visoj jo 
valstybėj nebuvo nė vieno arklio^ 
neš arkliai ten negali gyventi dėl 
pavojingos cėcė musės, kurios įgė­
limas gyvuliams yra- nepaprastai 
pavojingas. Ilgai galvoj© karaliaus 
ministeriai, kaip įvykdžius savo 
valdovo norą, ir- galų gale rado bū­
dą Kad ir neskaitė jie Homero Ilia­
dos, bet vis dėlto nutarė padirbdin­
ti medinį arklį’, kurį pastatė ant 
ratų. Ir štai iškilmingomis dienomis 

‘ministeriai įsikinko ir vežioja savo 
karalių raitą ant ‘medfeio arklio. 
Batas Togo srity karalius taip ge­
rai sugyvena su savo valdiniais, 
kad per šventęs,’, truputį išgėręs 
paimu vyno,, dalyvauja bendruose^ 
šokiuose. Senis ' karalius prilaikyda^ 
mas savo frako, skvernus ,rankoinisj 
tiesiog sužavi valdinius šokių grakš­
tumu.

z Negrai yra dideli dabitos. Ką 
įtiki sučiumpa, tuojau kabina^ ant 

’^kaklo, kojos^ juostosk Man teko ma­
tyti vieną karaliuką, kurs nepa-

Kitas valdovas rodė apyrankį iš 
piršto storumo grandies gabalo, kurs 
nežinia kaip pakliuvo jam į rankas. 
O jo gražuolės žmones koją puošė 
brasletas iš vario vielos.

Būtų klaidinga manyti, kad ne­
grai neturėtų jokios kultūros. Nė- 

‘grai sugeba dirbti neblogus rank­
darbius, moka savotiškų dainij, šo­
kių:, kurie fokstrotų pavidalu' perė­
jo Europon, ir pasakų. Kai kurios 
jų pasakos yra tikri galvosūkiai. 
Štai vienas pavyzdys.

Nuėjo kartą negrė su mažu 
vaiku prie upės vandens pasisemti. 
Tuo laiku išlindo krokodilas ir pa­
grobė vaiką Motina ėmė prašyti 
krokodilą grąžinti vaiką. Krokodi­
las atsakė, sutinkąs paleisti vaiką, 
jei motiną ¡spėsianti, ar jis mano 
atiduoti, vaiką ar jį suėsti. Kaip at­
sake motina, jei krokodilas vaiką 
paleido? Kaip matot, klausimas ga­
na painus ir europiečiui. Pagalvokit.

JUJIGIS KALADĖ. .,T.U

Kas nežino kad,
r—Kūdikis greičiausia auga sa­

vo amžiaus pirmuose ’šeštuose mė­
nesiuose.

-^Nilo paupiuose matoma apie 
450 visokių paukščių rūšių.

—Vardas „Kanada“ yra kilęs 
iš izokėzų kalbos, reiškiantis „šėtra“.

—Kinijoj iš plonų cite lapelių 
-padirba pinigus, kūrinos dovanoja 
dvasioms.

; —Žiogo ausys yra priešakinėsę 
jojo kokom pensa cijos?

Šalčiausias dienos laikas l yra 
’ po saulės užtekėjimo.

Argeriripjl
PenkÇidieny šio mėn. 4 .diąūąjS 

įvyko atidengimas telefonų-, linijos; 
jungiančios Pietinę Ameriką su âíaú^ 
riñe. Pirmas telefonu kalbėjo, vals-'> 
tybės prezidentas Irigoženas su Šiau-1| 
rinės Amerikos prezidentu Hooveriu. 1
Nauja telefonų linija manoma pa-> 
greitys suartėjimą Pietų Amerikos 
su Šiaurine Amerika.

Pesas kyla
Pastaruoju laiku Argentinos 

sas pakilo. Dabar už šimtą. U. Sifl 
dol. reikia mokėti 261. Pirmiau doJri 
leris kainavo 2 pesu 72 centus. PėĄf 
sas pakilo dėlto, kad Argentinos^ 
valdžia gavo 100 milijonų doiciiip , 
paskolos iš Šiaurinės Amerikos. .

Mokytojai nusiskundžia
Visos respublikos mokytojai la* j 

bai susirūpinę finansinė būkle, nes'^ 
jau keturi mėnesiai praėjo kaip 
dauguma mokytojų negavo dgų..S 
Jeigu padėtis nepasitaisys, tai nio-^| 
kytojų sąjungos valdyba pine 
kad dauguma mokytojų turės api­
leisti savo vietas ir ieškoti kilo už- - 
darbio pragyven m ui.

Nėr kur avis parduoti
Šiemet labai nusiskundžia Pą<\ 

tagonijos ūkininkai, neturėjimu vie-. 
tos savo avims parduoti. Vicnínfeí 
lis toj apielinkej- frrguriñkas Rio f 
Chico apsiaustas tūkstantinėmis avių 
bandomis, o jų savininkai gyveną 
palapinėse ir laukia kuomet frigąj- : 
rifiko valdyba pirks jų avis, l .ičiaū 
minima valdyba labai mažai šienM 
perka, o jeigu jau kiek perka, įfi 
labai mažaū moka. Be to, jaueiaitfas 
didelis vilnų perteklius, nes visas 
paskutinis avių nukirpimas neturi­
ma kur parduoti. Kaip keista, Vmf 
ponius apatinius rūbus, negalima) 
įpirkti, o.vilnos tūkstančiais ccnt- 
nerių pūsta. Buenos Aires mėsa pa­
brango dvidešimts penkiais centais 
kilui, o Argentinos provincijoj Chu-t 
bute avys pusvelčiui parduodamos^

Vynuogių eksportas
1 . Iš provincijos San Juan vynuo-? 
gitų jau^ eksportuota užsienin 3001 j 

i tūkstančių dėžių vynuogių „chauęs0^ 
kainoje po 15 centavų kilui. Kiek-.j 
viena dėžė sveria apie 9 kilus. Į . 
Buenos Aires pasiųsta pardavimui < 
apie 800 tūkstančių kilų. Buenos | 
Airese A’ynuogės parduodamos po. 
20—3-0 centavų! kilui.: Vyno Ji tras,, 
parduodamas po 35 centavas litrui -I

—Vidutiniai imant/ per pietus ■ 
žmogus suvartoja apie'2 tūkstančiu^; 
visokių valgymų ir gėrimui;

—Daigiausia akmens Anglių < 
randama Kinijoj.

—Sveiko žmogaus širdis į 
nutę plaka 75 kartus..

—Gintaro (Lietuvos amžius) į 
amžius siekia pustrečio milijono me-,4 
tų.

—Meksikej ne marčios' tėvai 
perka kraitį, bet jaunikis.

■ —Ęenovėje persuose' buvo pa- j 
protys Naujųjų Metų dieną do va- i 
noti savo draugams kiaušinių, dar 
iT šiandien tas užsilikę.

—Ispanija5 kuproti] žmoniiį Ša^| 
lis, kai kuriuose kaimuose 7 nuoO 
šimčiai visų gyventojų yra kuproti.<3

SENIAUSIA PASAULY PORA
Nedideliame Vengrijos sodžiuj 

Verbic gyvena pora Dimitras ir Ži-yi 
^alė Pilipavičiai, kuri yra laikoma ) 
seniausia pasauly. Apsivedė juoda j 
1839 metais; jis tuomet buvo 19^ 
mėtų ir ji 16. Taigi, ši porelė kartu 
dabar tūri 217 metų. Senukai jaq^ 
rčiasj gerai, yra sveiki, tik skuti® 
dviaši, kad dabai' stojū * blogės®i ląį- ? 
kak j.
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* Kaip žinoina, kraujo yra kifek- 
vierfoj mūsų kūno daly; Kraujas te­
ka labai smulkiom,* kartais plones­
nėmis už vortinklį gyslelėmis. Gys­
lelės gaK išsiplėsti ir tada jomis 
priteka:daugiau kraujo, ir toji - kū-_ 
no dalis ^daugiau ar mažiau parau­
sta. Jei gyslelės susitraukia, tai k fi­
nas pabala. ¿Be to, kraujo.tekėjimas 
priklauso nuo alsavimo. Kada žmo­
gus greičiau alsuoja, tada dažniau 
įvyksta kraujo apykaita. O kada al­
savimas lėtėja ir visai nutrūksta, 
tada kraujas daug lėčiau teka — ir 
žmogaus veidas bala.

žmogaus alsavimas glaudžiai 
susiėjęs su jausmais. Vieni jausmai

kaip kuklumas, nusižemiiiimas, gėda, 
pyktis—pagreitina mūsų alsavimą, 
o kiti kaip baimė, sustabdo alsavi­
mą.

Dabar aišku, del ko mes nie­
kuomet praustam būdami vieni,. o 
paraustam tik kitų žmonių akyvai- 
idoje. Mat mes patys savęs, nesibi- 
jom ir nesigėdim. Mes tik bijom ki­
tų žniouių, nes nežinom ar jie raus 
papeiks, ar pagirs. Pavyzdžiui, vai­
kinas parausta išpažindamas meilę 
mylimai merginai, nes nežino, ar jo 
mylimoji pritars jam, ar ne. Vėliau 
jis tuos žodžius kiek įtartų kartos ir 
neparaus, nes jau,iš anksto žino, kad 
ji nepasijuoks, iš jo žodžių. V.
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Šiaurines Amerikos, Deuner 
gelžkelio stoty vidutinio amžiaus vy­
ras laukė traukinio. Pro šalį ėjo se­
nyva panelė ir Savo valyza užgavo 
belaukiantį tą poną ir nearsipraš\ 
Šis minėtas, panelės adresu pasiun­
tė negražų žodį, kuriuo ji labai už­
sigavo; ištraukė iš savo daiktu laz- 
bą ir puolė mušt poną. Tas ponas 
ištraukė iš panelės rankų lazdą ir 
čia pat perlaužė. Bet čia pasirodė 
stebuklas: iš lazdos bėgo koks tai 
kvepiantis skystimas, kurį ponas 
patyrė, kad tai yra tikras prancū­

ziškas konjakas. Jis bijodamas, kad 
nežūtų nė lašas brangaus gėrymo, 
vieną lazdos galą pridėjo sau prie 
lūpų, o kitą įteikė panelei, kurie bi­
jodama įsimaišymo policijos, tuojau 
nusileido v (Mat, šiaurinėj Amerikoj 
už alkoholinius gėralus baudžiama) 
ir įvyko geriausia taika. Keliaunin­
kai susitaikė ir susidraugavo.

Gauta is Lietuvos naujas tran­
sportas Trejų Devynenú, pake­
lis kainuoja 1 pesas.

1930 kalendoriai!

REDAKCIJA IR ADMIN ISTRACIJ A 
. Visiems pifisiun tusieji) s. A. X. B, 
linkėjimus ir už rėmimą Žinomais, 
patarimais ir tt. širdingai ačiū’,

ČIABUI: Jūsų korespondenci­
ją sutrumpinę talpiname, ačiui, lau­
kiam daugiau.

JODYLAB Jūsų straipsnelj tal­
pintume, jeigu sutiktumėte pasira­
šyti savo tikrą-pavardę.

PETRIKAI: Žmonių lyties gy­
venimas išeis gegužės ar birželio 
mėnesį, tuomet gausite.

BUTKIENEI ir A. BALTU.*- 
kai: Iš jūsų po 5 pesūs gavome, šir­
dingai ačiū. Laikraštį siuntinėsime.

Liaudies Dainos
• (Užrašė komp. A. Bačiulis)

Uz júriu marią
Už jūrių marių,.¡nž vandenėlių
Rinko mergelė, rinko jaunoji smul- 

(kes uogeles.
Pati sau viena, pati sau viena gai­

liai vaitojo.
Atjoj bernelis per lygias lankas, at- 

(joj jaunasis per lygias lankas.
Arti prijodams, toli viliodaras jau- 

(ną mergelę.
Prašau, mergele, toliau į girią, pra- 

(šau jaunoji toliau į girią:
Toliau nueisim, daugiau pririnksim

■ (smulkių uogelių.
Jei Dievą myli, atstok nuo. manęs!
Temst4 vakarėlis, tolim's kelelis, reiks 

(namo eiti.
Jūs krūmai, kalnai, užgriukit mane 
Oro paukšteliai, maži žvėreliai lin- 

(ksmlnkit mane.

CASEROS 445, dep. 17, • : „ AIRffik% «

G’AVO S-IA-S KNYGAS

Gauta iš Lietuvos įvairių 1930 m. kalendorių ir sapnininkų. Juokų 
kalendorius kainuoja 50 c. Ūkiškas kalendorius 40 cent, ir Naminis 
draugas 50 cent.

* Galima gauti „Argent. Liet. Balso'* redakcijoje. Caseros 445, Bs. As.

Clinica lííedka lángaro-- Argentina
' Dr Kovacs

BRASIL 869 Į}ge Aires
^Direktoríu^ríDr;¿S. Scavone, Prof. Dr. Baliña pagelbinls medikas

Vidurinės-Moterų- Odos ■ Veneros

Si ketvergo vakarėli
Šį ketvergo vakarėlį atjos bernužė- 

* Ylis, 
Kalbins, kalbins mane jauną-nuo 

(senos močiutės. 
Skyrė mane, skyrė mane iš seselių 

(pulkor 
Kai iš daržo žalią rūtą iš lelijų krū- 

(mo. 
Nemislijau, netikėjau!, kad taip grei­

tai būtų, 
Kad po trijų nedėlėlių į šliubą va­

liuotų.

milteliai, 
žirgas
kišeninis kalendorius* 
kančios

Juokų kalendorius 1930 rot 
Kruvina teisybė 
Biblija visas šventas raštas, 
Brazilijos kalendorius 
Mieganti žemė 
Juokų 
Aukso 
Mažas 
Keplos
Kandidas 
Paskendusis Varpas < 
Pavydas 
Lietuvįų tautine idėja istorijos 
■šviesoje 
iNuodėndngas angelas 
Varpininkai 
¡Pikų dama 
Ubagėlis , 
Buridcno asilas 
Svetimas dievas 
Audėjai 
Salaputris 
Otelo 
Piršlybos 
Siaurės karžygiai 
Palaidūnas 
Vyšnių sodas 
Linksmų monologų pasakotojas 
Simukas-ir Magdutė. 
I mokslą 
Gamta ir jos į reiškiniai 
M. Lermontono raštai 
Čenstakavo stebuklingumas 
Vaišės Jėzaus Kristaus 
Pragaro atgijimas (Tolstojus). . 
Psichologijos vadovėlis 
Pejimas organiško svieto 
Skaitymo vadovėlis 
Laukuose 
Socializmas visudinenėš' idealas

0,5016 Kristų..
T,00 
5,00 

' 0,50 
0,30 
0,50 
3,50 
i;oo 
0,60 
•2,00 
2,00 
2j00

1,00 
1,00 
0,50 
0,50 
0,30 
2y00 
2,00 
2,00 
0^60 
1,50 

0,60 
1,50
I, 00 
2;00 
0,50

-0)50 
0,50
II, 50 
2.?00 
1,00 
0,60 
0,50 
2,b0 
200

0,75
1,00

Parinktos Jovaro ęiKs ?
Lietuvių kalbos .gijamatika 
Aukso -veršis ..... .
Kantrioji Elvyra;* .
Barbora ūbrika
Istorija apie Genovaitę, J

A,0Q , ų 
2,50f. r 

. TUO-

.-1,00
Beto gaunama kas Tri- -

mitq^-^fr,^5(wcęp1h, 
Klysta n tis> lapas 
Vincas KudįfįLp" r
Pasaulinės literatūros istorijos 
vadovėlis ,, , j ,, Uii2/>0
Lietuvos istorija ¿ ( . <<.1,50 (
Pirmoji1, pagelta ne!aimipgof)se, }

f . 0,30 
ir/O

¡aptikimuose; x . r 
Pritrūko kantrybės
Valstybė ir jos - istoriškitsai 
vaidmuo
Lietuvos inteligenciįc
Geriau,vėliau, negu niekad 
Apie turtų išdįrbimą .
Žydų likimas Gudijoje 
Žemaitės .gyvenimas 
Žmogus < kupli uškis 
Girinis (Cechero) u ... u<k
Sidabrinis-kryželis ^Tbf‘. * dailydę 
iš Nazareto .
Pasaka apie(A^oraą ir Jiexa , • 
D-ras Jonas Šliūpas 
Sveiki Lietuvoje!
Teisingos paslaptys 
Šilkinė suknelė 
Ir eikim Lietuvos keliu... 
Krikščionybė ir (larbininkai 
Kaip susikūrė Jungtinės Ameri­
kos Valstybės ‘ , 1,50" -
Ksivj^stymas vaisiaus gj/r,vuhų' 0,75 
Amžinasis, klausimus O.pO
Kas tie fašistui?

i,‘od

2,00
0,50

fnuo- -i
300

mes0
üie^s'J
lus. I
dmui I 
lenošil 
i po
íitraa< 4 
truk |

aetuS:^ 
açius,p

Igli'l

rai­

žius)
► me-; 1

iévair

pa~ i
ova- 3 
dar I

ša-
nuoĄj 
)roti.

)ra|
dŽiuj
r ži’

cornaS 
uodu
’ -W
curto

jau-
skun- ■
i

606 SIFILIS 914 Kraujo Ligos
BLÈNORAÜIJA išgydoma greit ir galutinai

CONSULTAS $5 GYDYMAS $1
N. Salvezanjós įleist S 5.- X Merkurius įleist S 3.- 
Bismutas „ S 3.- X Try paila vinas/ S 3.-

PRIIMA: nuo 4 iki 9 v.; Šventadieniais: nuo 9 iki 12 v.

^Europiečio Dantų Klinika 
DELO -^EZ—

Santa Fe 3311. — U. T. 77 Palermo 5692 — Buenos Aires 
4 4 D it e k to r i u s D r. Much nik.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 20.
Duodama kreditan 10 menesių. Patarimai veltui. 

Susikalbama ir rusiškai.

\ Priveža tramvajai: fš’Barracų 61, iš Retiro 87.

Pigiausia visokios konkurencijos 
/ Laivakortės í Europa $ 150

<7 \ Pigus l r skubus persiuntimas pin L

gų telegrafu tik ^50% ,

Apsukrus, Linksmas 
Apsukrus, linksmas, retai nuliūdęs, 
Niekad nestoviu kame užsnūdęs, 
Dainuoju laimėj arba nelaimėj, 
Linksminuos bėdos4 net dreifu baime. 
Kol buvau bagotas da aš laikiausi 
Su puikiais žmonėmis dažniau ma- 

(čiausi.
O kaip nubiednau, vargas prispaudė 
Puikūs bagočiai manęs neguodė.
Taip gyvenime kožnam stojas, 
Kad gyvenimas nelabai klojas: 
Giminės, ¿entės laiko už blogą, 
Nors išmintingą, protingą žmogų.

Čiulba, ulba volungélé
Čiulba, ulba volungélé vyšnelių so­

dely— 
Kad aš ją turėčia šėnavot mokėčia: 
Šilkų rūbais aprėdyčia, vynu pagir­

dytą.
Neprašau aš tavęs, nerėdyk tu ,ma- 

(nęs: 
Ant kelelio žali lapai—tai mano' pa- 

T i) (rėdai, 
Ant lapelių šalta rasa, tai mano vy- 

(nelis.
Šėriau, šėriau sau žirgelį per trejus- 

(metelius, 
Užtai šėriau ir mylėjau, kad jis 

„.(gražus būtų., 
Kaip aš jojau per laukelį laukelis 

(dundėjo, 
Viso kaimo mergužėlės į mane žiū- 

(rėjo.
! Ar jūs žiūrit ar nežitirit aš jūsų ne- 

(būsiu,
I Padabojau sau mergelę dvylikos me- 

. (telių.
’ Eik, 'mergele, j darželį pas žalias 

(rūteles,
Išsinešk vainikėlį.ant gelsv ų kaseli ų^«

u v r a j

■■ Jeigu norite, keliauti .patogiai;
i greitai ir pigiai su milžinižkaiš 
laivais Bendrovės ,,LA MADA 
REAL INGLESA“> (Royąl M’aL 
Line) kreipkitės pas t į t

P u e.p ¡t e H ji o s , 
Récòhquista1 330, Capital

v , Vienintelė agentūra galinti sū- 
į teikti kelionę pigiausiomis kai- 
j norais ir patogiausiomis, ■išsimp;

kėjimo sąlygomis.

d >(>«■»()< o

Kas nori sužinoti daug naudingų-paslapčių, tais- teskubi' užsisakyti 
naujai leidžiamą knygelę1 „ŽMONIŲ LYTIES'GYVĖMIMAS^ kuri iš am* 
ksto kainuos su prisiuntimu į namus tik 50 centavųu Išėjus busq. žymiai 
brangesnė. , " .. . j

Kas. užsisakys „Argentinos Lietuvių Balsą“ . visiems getams., tam 
bus ta knygejė'duodama dovanai.» ,

CASEROS 445 dep.’ 17,t Buenos Aires. . < .
„Argentinos Lietuvių Balso“ ADMINISTRACIJA.'

»iniLMi»wiiíiiniiwiiiMiiüiii!»m:nífli]i!¡i!!!¡i»^^

«j S ' ■■ ■ in Q^~in , '8~ - ' ~

15 Ateivio Prisakimai
WiiaiiiiiimiiiaiiiHiiiiniEiiiiiiiiiiinaiiiniiiiiiiainnunmaiiimiiiiiiniiiiiiiiiiiiEÀ

1. TAUPYK^ taupyk-, taupyk savo yaiKams ir senatvei; 
Taupomojoj kasoj mokame 5^; kuriuos prirašome kas trys 
mėnesiai. . . .

2r,Niakad neužmiršk.savo, šeimynos, kurią paliíái»sėfiėjoį tėvynėj. 
Pfefsiüiiciàrift piniguš" LTe'tuvuni greit, sulig geriausio- dienos kur- 

, so, už menkinusį atlyginimą; Už perlaidas telegrąfu. skaitome 
tik mSñ. 2,80.

3. Pirk laivakortes itėūį kąyjas parduoda pigiausiai; greičiausiais fi 
i ! laivais, moderniškiausiai įrengtais irisu didžiausiais patogu to ais. 
B 4. Gauk savo laiškus per .ten, kur rūpinamasi, kadjjie be mažiau- ■ 
I šio sutrukdymo būtų persiųsti ten, kur gyveni ir nekantriai , 
I lauki žinių nuo savųjų. !
i 5. Visuomet atmink, kad tavo seriąš ir gėrai išbandytas dràugas yr¿ 
I . ‘ I1ÍÉTUVIÜ SKYRIUS,

I / BANCO HOLANDES
I ÍDE T-» A. -A.k4eCR.ICA DEL S U D, Buenos AÍree
! 25 de Mayo 81 ir Bmé. Mitre 234.
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Atsisveikinimo Laiškas Cietuvi(| Visuomenei
iiiimmminiiicsiiiniinHiniiinnHin^

Vietos Lietuvi
iiyvemmas

VIEYTES 1789 T. Barracas 0267

Instituto de Clinica y Cirujia

Savininkas: J. Jokūbaitis

Savo klijantųParsiduoda laiva-
laiškus ir pikortės iš Europos
nigij gavėjųir i Europą ant
pasira š y t a sgeriausių laivų
kvitas siuntė

Siunčia pinigu s
čia gyvenatelegrafu ir pap
mosna vietosrastomis perlaido-

veltui.mis dolaríais.

U. T. 31 Retiro 1754

Juokai

plika

jo P»'

Lietuvis Siuvėjas Diplomuotas Leningrade
wiiiiiDiiiiiimmDiniiiimiiaiiiimimiaiiiiuiimiiiiiiiiniiiiiimiiiniiiiiiiuiiiE]iiiiiniiiii

Garibaldi 1319, La Boca - Buenos Aires

pigiausia kaina

Pirma Argentinoj lietuviška Dantų

Laboratorija „PIRTIRH

Aš užsisakau tik pas I. NENIŠKI ir patariu kitiems, 
nes jis geriausias Bųėnos Aires lietuvis siuvėjas. Dar­
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duoda išsimokė- 
/jimui. Turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų. 

Kainos prieinamos.
sii=ur=Jr=Jr=Jr=ir=Jr=Jr=if=Jr=Jn=ii=ii=if=ir=ir=Jr=ir=Jr=J/=lf=Ji=

I Dailės, Mokslo ir Vaizbos Mėnesinis žurnalas
3 332 WEST BROADWAY SO. BOSTON, MASS. U. S. A.
I Prenumerata Amerikoj metams §1.-; užsieny §1, 50; vienas nmr. 10 k- 
•y Bendradarbiai Redaktoriai: S, Puišiu tė-Shallna, advokatė. J. Lan- 
Ç džius-Seymour, M. D.; K. J. Kalinauskas, advokatas; V. Rimkus, be- 
ė letristas.—R. ŽINDŽITS, redaktorius; A. J. KUPSTIS, įsteigėjas.

tarpe.
visiems, lipk u

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau* 
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialisms 

Kalba rusiškai, lenkiškai ir lietuviškai.

Labai ¡domus, einantis Šiaurinėj Amerikoj lietuviškas žurnalas 
f ARFININKAS

vietų yra, 
išnaudoti: 

valandų ryto 
iki 12 valan- 
galima išeiti

ADRESAS: St. 
Caseros 445 dep.

Siuvu sulyg užsakymo vyriškus rūbus. Turiu didėlį 
pasirinkimą rūbams sezoninių medžiagų. Kainos visiems^ 
žmonėms prieinamos. Darbą atlieku sąžiningai. Visus 
tuvius moloniai kviečiu atsilankyti pas mane.

|tw Toki^(. ,n,u>Ą 3oi8 tg
Iii Kokią galvą turėjo rytmetį.

lUiiiiiiiiiirininininiiirniimiiiiiiniiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiDi 
uiiiauniiinuiaiiiiiniiiiiniiiiniuiiir

atliekami visokį spaudos darbai 
nDarb. Tiesos” spaustuvėj 

JALLOS 527, AVELLANEDA de Bs j

I. Neniskis
c. MEXICO 1945 Bs. Aires

VYRAS: Pakėlus ta mano barzda, 
skustuvas nė vieno plauko neima.

ŽMONA: Tai jau tikrai pašėlus. 
Juk šiandien tas pats skustuvas ma­
no bato puspadį kai sviestą rėžė.

Paieskau brolio
Antano Vinicko, paeinančio iš Pip- 

lių kaimo, Žaslių parapijos. Meldžiu 
atsišaukti, arba žinanti jį praneški­
te. Aš būsiu dėkingas.

Mr. J. Vinickas, 63 Penn ave.
Worcester mass, U. S. America

Daro įvairius dantų darbus. Dirba dantis iš purcelėno, aukso, pla­
tinos tr 1.1. Aukso dantys nuo 8 pesų, balti dantys nuo 3 pesų 

Priima kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro
.a, u < Sekmadieniais nuo 9 iki 2 v. dien.

M ',6b < S CASEROS 445, dep. 17, Buenos Aires

elis baisiai pyko už apgavimą 
r leidosi ieškoti kaltininko. Su- 
itikęs kiekvieną žmogų klausia:
—/kr nematei Tokio?
Žmogus galvą pakraipo ir atsako: 
—Tokio tai dar tikrai nemačiau.

mus visus jungė bendrame darbe, 
pasiliks tarp mūsų ir išvažiavus 
man Lietuvon. Linkiu laimingai ir 
pasekmingai darbuotis mūsų tautie­
čių naudai ir kėlimui lietuvio var­
do svetimtaučių

Dėkodamas
gilia pagarba.

iiiinnnnijmiiiiiuuaiuiJiiunininimiiiiiūiiiiiiuuiiaiiiiiiiiiiuaiiiiuiiniic^  

Kas nori susipažinti su kanados 
lietuviu gyvenimu, tas tegul už­
siprenumeruoja „Kanados Lie­
tuvi“, kurio kaina Argentinoje 

1 dol. 50 cent. 
„Kanados Lietuvis“ 

12 Givens st, Toronto Ont. 
Canada

Gerbiamas Pone Redaktoriau!
Malonėkite patalpinti šį mano 

trumpą laišką:
Apleisdamas Argentiną ir ne­

galėdamas kiekvienam asmeniškai 
padėkoti už palydėjimą, tariu šir­
dingą ačiū D-jos „Lietuva“ Valdy­
bai, još nariams ir visiems asmenims 
skaitlingai atvykusioms mane paly­
dėti/

Tikinėsi, kad tas rišys, kuris

jį ’""Ar nematei tokio 
ižj Lietuvoj gyveno vienas 
Įgąlvisjf vdelrto Jmivo labai nepaten- 
kintas. Kartą atėjo pas jį vienas 
žmogus If' už gerus1 pinigus pasisiū- 
$ jo galvą apželdinti. Gavęs pini- 
igiis liepė plikagalviui prieš einant 
gulti ištepti plikė smaláir ! praàr-

Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sekmad 
niais nuo 8 iki 9 vaL ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.

CHILE 1228, Buenos Aires.

J. SKINKIS 
Lietuvos Konsulas 

Montevideo 25-III-30

Dr. Gersunovas
Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi­
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei­
namos. Priimu nuo I iki 4 

ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.
Sarmiento 2521, Buenos Aires 

U. T. 47 Cuyo 4925

iiiiiiiiniiiaiiiiiiiiiiiruiimiiiiinuiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiaiiimiiiiiiui:

Administracijoj „Nezaliežny Kur- 
jer Polski“ callę Sau Martin 615, Bu­
enos Aires, galima gauti visokių 
lenldškų knygų.
iiimiiimiaiiiiimminiiiiiiimiiamiiiiiiuiiuiiiiiiuniiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiii^

lietuvių gyvenimas, kaip ir ki­
tų mažai organizuotų Lnmigrantų, 
nė kiek nepagėrėjo, bet artii'^ntės 
žiemos bedarbės sezonui dar blogėja. 
Kas gauna Buenos Airėse darbą, ioi 
skaitoma didelia naujiena. Jau ku­
ris turi kokį darbelį, tai laikosi iei- 
šiepęs, nors su juo elgiasi kaip su 
prasčiausiu vergu. Vienas nesenai 
atvažiavęs žmogelis pasakoja: „Jei­
gu aš Lietuvoj būčiau dirbęs ir kas 
būtų taip mane oliavęs, tuojau ką 
nustvėręs bučla skėlęs galvon. O 
čia dirbu sušilęs ir vis rėkia,: „va­
rnos, varnos“ (skubėk, skubėk), bet 
priseina tylėt, nes už vartų keb'ata 
šimtų laukia alkanų darbininkų ma­
no išmetimo.. Darbai fabrikuose ir 
mažesnėse dirbtuvėse labai silpnėti 
ėina. Moka už valandų darbą, o 
dirbt duoda po 2 ar 3 valandas per 
dieną. Tai gavęs uždarbį, žiūrėk kad 
užtektų kambariui apsimokėti ir dar 
sausai duonai ir Matei.

Amatninkams, kriaiičiams, siau­
čiama, staliams ir tt. taipgi labai 
blogai.'’ Visokių baldų, rūbų, batų 
sandėliai užversti ir visai mažai rei- 
kalavimųy dėl to taip darbo labai 
mažai. O laivai kas diena pristato 
vis naujų ir naujų darbo jėgų.

Pirmiau mažai matės vokiečių 
bedarbių, nes jie atvyksta daugiau­
sia apsišarvavę geromis specialybė­
mis, bet dabar ir tų netrūksta be­
darbių. Vakar buvo užėję redakci­
joj sulyg iškabos, du vokiečiai rai­
džių rinkėjai ir klausė ar mes ne­
žinome kur jie galėtų gauti savo 
specialybei darbą. Jiems pasiūlėm 
kreiptis į vokiečių spaustuves ar or­
ganizacijas. Pasirodo, kad jie 
jau du mėnesiai kaip vaikščioja ir 
žino visas spaustuves ir organizaci­
jas, bet niekur darbo negauna, nes 
taipgi visur spaudo? darbininkų per­
teklius. Dabar nutarė kreiptis į in- 
migrantų laikraščių redakcijas, gal 
jos, nekurios turėdamos savo spau 
stuvėles, suteiks darbelf. Jiems 
prisėjo neigiamai . atsakyti ir 
nusiminę nukeliavo toliau.

Tarnaitėms, tiesa, 
bet ten taipgi moka j 
prikelia nuo keturių 
ir turi būti ant kojų 
dai nakties. Iš namų 
vieną kartą j dvi savaites. Tai ir­
gi nepavydėtiną padėtis.

.Šokių vakarus lietuviai rengia 
gana tankiai, bęt nesimato to lin­
ksmumo, koks matėsi Lietuvoje jau­
nimo sueigose^ ,

Ar žinot kas tai yra papirosas
Žinomasis J u ngtinių Amerikos 

Valstybių prezidentas Vilsonas į tą 
klausimą šiaip yra atsakęs!

—Papirosas yra į popierą susukta 
dvokcnti žolė, kurios viename gale 
ugnis, o antrame — kvailys.

I niCókiíl rusižkll knygų iž- 
5 VRVIlių leistų sovietų Bu 
O sijoj ir užsieny, taip įvairių į- 
I Uustruotų žurnalų galima gau 
▼ ti knygyne:

I“NOVYJ MIR”
Florida 470, 4-tas aukštas. Bu- 

„ enos Aires, Tea pat galima už 
X ¿išakyti ir virš minėtų laikraštį 
S»O4BHB»O4

f=ir=ir=ir=ir=ir=Jr=Jr=Jr=-»r=Jr=Jr=Jn=JF=Jr=Jr=Jr=Jr=Jr=Jr=ui

Lietuvi išeivi, atmink, kad geriausias lavinimosi vadovas 
mėnesinis iliustruotas, mokslo, visuomenės, literatūros, po­
puliarus laisvos minties žurnalas.

„KULTŪRA“

„Kultūra“ ir išeiviams visad bus idomi ir naudinga.
Visose Amerikos salyse „Kultūra“ metams kainuoja 3 do­

leriai, pusei metu I d. 50 c., adresas: „Kultūros“ žurnalas, 
Šiauliai, Lituania.

Atskirais numeriais galima gauti pirkti „Argentinos Lietu- 
viu Balso“, administracijoj atskiras nr. 1 pesas.

SAN MARTIN 661, Buenos Aires I

Uli Visi lietuviai turi skaityti 
x „Argentinos Lietuvių Baisa“
į; Jame tik gali rasti daugiausia 
iiij įdomiausių žinių.iš viso pasau- 
llll lio, iš Lietuvos ir iš Argentinos, 
•’j „Ar gentį n o s Liet u v. Bal- 
lilis a s“ teikiat naudingų patarimų, 

mokslo žinių ir .įvairių pasiskai- 
|j|Į tymų. „Arge n tirio s Lietu- 
X v i ų Baisa s“ ginčais neužsiima. 
Į|Į|„AĖB.“ kainuoja metams tik 3 
į..-pesai, pusei metų 2 p., trims mė- 
iiij nėšiam s 1 p. „A L B.“ geriausia 
į" dovana giminėms Lietuvoje ii' 
llll šiaurinėj Amerikoje. Kaina rae- 
llll tams 5 pesai. Prisiuntusieras už

10 cęnt. pašto ženklelį siunčiama 
vienas numeris

Aptieka ñster 1
z Ç II

^GiiiiiiiiiuiimimiuniiiiiiiiiiiiHiimiiiiii.

o Cliemiko-tarmaceuto M. PODOLSK1O. Geri, pigūs vaistai ir kosmeti-/'| 
g kos dalykai. Priima visokius analizus. Reikale kviečia atsilankyti:, J 
IG ORRITI 4300, U, T. Palermo 0221, j

Tramvįjai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti.

Direktorius: Dr. SCHAVELZON ;.]L
Gefė kliniko prie ligoninės Mufiiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai. í!P
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